
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«01 » ноября 2018 г. № 995
г. Черкесск

«Об определении мест регистрации на 
участие в итоговом сочинении (изложении) 
в Карачаево-Черкесской Республике в 
2018-2019 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», в целях подготовки к проведению 
итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2018
2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить сроки и места регистрации на итоговое сочинение для 

выпускников текущего года, выпускников прошлых лет, обучающихся по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
Карачаево-Черкесской Республике в 2018-2019 учебном году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям органов управления образования администраций 
муниципальных районов и городских округов, руководителям образовательных 
организаций, подведомственных Министерству образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики, руководителям негосударственных 
образовательных организаций:

2.1. обеспечить условия для регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) в Карачаево-Черкесской Республике в 2018-2019 учебном году;

2.2. разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в 
итоговом сочинении (изложении) выпускников текущего года, выпускников 
прошлых лет в Карачаево-Черкесской Республике в 2018-2019 учебном году в 
средствах массовой информации, на сайтах муниципальных органов 
управления образованием и общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики 
Е. М. Семенову.

Министр И. В. Кравченко
Исп. Аганова Н.Г. 26-69-58


